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KVĚTEN 2024

V květnu jsme hostili zástupce The VELUX Foundations. Cílem tohoto 
setkání bylo zhodnocení předchozích aktivit a naplánování dalších tak, aby 
byla naplněna myšlenka projektu, která umožňuje zvyšování kvality odbor-
ného vzdělání studentů a tím i jejich lepší uplatnitelnost na trhu práce. Dis-
kutovalo  se  také  o  vzájemné  spolupráci  s  ostatními  partnerskými  školami 
zapojenými do projektu a možné finanční podpoře dalších grantů. Rozpočet 
projektu je téměř 40 mil. Kč. 

Budoucnost odborného vzdělávání  
s The VELUX Foundations

Studentské volby do Evropského parlamentu
Ve dnech 21. – 22. 5. 2024 se v naší škole konaly studentské volby do Ev-

ropského parlamentu. Cílem této akce bylo seznámit studenty středních škol 
na  základě vlastních  zkušeností  s  pořádáním voleb,  s principy zastupitel-
ské demokracie a s volebním systémem České republiky. V předvolebním 
období se žáci seznamovali s kandidáty, měli možnost se účastnit i on-line 
diskusí. A jak to konkrétně probíhalo? Jednu z učeben obsadila volební ko-
mise, kterou tvořili žáci třídy V2. Hned po zahájení voleb přicházeli voliči 
– studenti 1. – 3. ročníků, aby odevzdali svůj hlas. Účastnilo se jich téměř 
300. Atmosféra byla báječná, průběh bez komplikací. Volební komise sečet-
la výsledky školních voleb a odeslala je k celostátnímu zpracování.

Žáci podpořili  
Ligu proti rakovině

Jako  každý  rok,  tak  i  v  letoš-
ním  roce,  se  žáci  naší  školy  za-
pojili do sbírkové akce Ligy pro-
ti  rakovině.  Letos  se  jednalo  již 
o 28. ročník  této sbírky,  jejíž vý-
těžek  poputuje  převážně  na  pre-

venci  a  léčbu  rakovinových 
onemocnění  prsou.  Žáci 
tříd  S1  a  KL1  se  akce 
zhostili  s  nadšením 
a byli mile překvapeni, 
že i v této době jim lidé 

hojně přispívali. Pro Ligu 
proti rakovině získali pro-
dejem  květů  měsíčku 
lékařského  úctyhodnou 
částku.  Jedna  skupina 

žáků  dokonce  dostala  nádavkem 
i  krabici  koblih.  Žákům,  kteří  se 
sbírky zúčastnili, patří velké díky.

Maturity jsou za námi
A je tu závěr čtyřletého stu-

dia. Začátek května byl ve zna-
mení didaktických  testů z ma-
tematiky,  anglického  a  české-
ho  jazyka,  závěr měsíce  patřil 
ústní  části.  K  vidění  byly  ele-
gantně  oblečené,  ale  naprosto 
nervózní  postavy  maturantů. 
Všichni  žáci  absolvovali  kla-
sické potítko a komunikaci před 
komisí. Ta hodnotí jejich vědo-
mosti, prověřuje znalosti, sečte 
výsledky a vyřkne magické ano 
či ne. Máme velkou radost, že 
drtivá většina maturantů uspěla 
a maturitu zvládla.
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Kouzlo kaligrafie 
a akvarelu

Ve čtrnácti květnových dnech se 
třída A1 ponořila během hodin od-
borného  výcviku  do  fascinujícího 
světa kaligrafie a akvarelu. Žáci si 
pod odborným vedením osvojovali 
techniku psaní pomocí speciálních 
psacích potřeb a písanek určených 
k tréninku. Díky pečlivému cvičení 
se postupně zlepšovali a brzy byli 
schopni psát slova na čtvrtky.

Akvarel  a  práce  s  novými  bar-
vami  přidal  kurzu  další  rozměr. 
Žáky  práce  nesmírně  bavila.  Je-
jich  nadšení  a  kreativita  přinesly 
výsledky,  které  předčily  očekává-
ní  všech.  Celý  kurz  byl  zakončen 
soutěží  o  nejpovedenější  výkres 
ve  zmiňovaných  výtvarných  dis-
ciplínách.  Výsledky  soutěže  byly 
úžasné a staly se krásným zakonče-

 „Nastavení nových vzdělávacích 
a  výchovných  priorit  reflektujících 
měnící se potřeby trhu práce v sekto-
ru dopravy a spojů“, je název projek-
tu, do kterého je naše škola zapojena 
již  od  roku  2021  spolu  s  dalšími  8 
středními školami v republice, s do-
pravní fakultou Jana Pernera Univer-
zity Pardubice a s Českou poštou.

Žáci 2. ročníku oboru Logistické 
a finanční služby absolvovali druhý 

Projekt šitý na míru studentům logistiky
workshop.  Žáci  3.  ročníku  již 
poslední.  Zajímavou  a  hravou  for-
mou  získávají  studenti  kompetence 
v  oblastech  profesní  komunikace, 
prezentačních  dovedností,  stres ma-
nagementu a efektivního leadershipu.

Každá  aktivita  je  rozdělena 
do  dvou  částí.  První  probíhá  jako 
přednáška  s  diskuzí  a  druhá  jako 
samostatná  tvůrčí  činnost  žáků 
s  předvedením  výsledného  produk-

tu.  Všechny  workshopy  jsou  žáky 
hodnoceny velmi pozitivně a vždy se 
těší na další setkání se školiteli. Ten-
tokrát se žákům věnoval pan Landa, 
trenér  profesního  chování  z  České 
pošty z Liberce. Žáci 3. ročníku ob-
drželi  na  závěr  Osvědčení  o  absol-
vování  všech  čtyř  přednášek,  které 
si  mohou  přidat  do  svého  portfolia 
a mít tak k maturitnímu vysvědčení 
další bonus při vstupu na trh práce.

ním  celého  kurzu.  Věří-
me, že získané dovednosti 
v kaligrafii  a  akvarelu bu-
dou  žákům  přinášet  radost 
i v budoucnu.
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Návštěva na Slovensku
V  rámci  projektu  Erasmus+  se 

uskutečnila  návštěva  pedagogů  naší 
školy  v  partnerské  škole  v  Prešo-
vě.  Hlavním  posláním  této  pracovní 
schůzky bylo nejen zajištění odborné 
stáže pro studenty naší školy, kteří  ji 
budou v měsíci červnu na Slovensku 
absolvovat,  ale  i  sdílení  profesních 
zkušeností  a  prohlubování  spoluprá-
ce.  Memorandum,  slavnostně  pode-
psané  oběma  řediteli  škol,  potvrdilo 
vzájemné přátelství a společné výstu-
py  z  projektu.  Součástí  setkání  byla 
návštěva  prešovské  školy,  detašova-
ných pracovišť a zajímavých míst.

Práce figurantů byla náročná
Vybraní studenti třídy KL1 se účastnili jako figuranti zdra-

votnické  soutěže  „Mladý  zdravotník“,  kterou  organizoval 
Oblastní spolek ČČK Kladno ve spolupráci s městskou poli-
cií a studenty oboru Požární ochrana. Tato akce pro žáky zá-
kladních škol se konala v areálu Sletiště Kladno a přilehlém 
lesoparku. Celkem bylo připraveno 6 stanovišť, na nichž byli 
nachystáni naši žáci , kteří simulovali různé druhy poranění. 
Od soutěžících se očekávalo adekvátní poskytnutí první po-
moci. Zároveň si také účastníci soutěže zopakovali své zna-
losti a dovednosti z hodin zdravotní nauky. I přes neustávající 
déšť se soutěž skutečně vydařila. Našim žákům se práce figu-
rantů líbila a těší se na další spolupráci. 

Žáci nahlédli do světa 
psychiatrické péče 

Třída S3 podnikla exkurzi do Psy-
chiatrické nemocnice Bohnice. Žáci 
měli možnost vidět prostory bohnic-
kého divadla, kde zhlédli krátký do-
kument o historii duševních nemocí. 
Absolvovali  odbornou  přednášku 
paní  doktorky  z  oddělení  sexuál-
ních deviací, seznámili se s různými 
psychickými  potížemi,  které  trápí 
dnešní mladé lidi. Dostali informace 
o tom, jakou linku kontaktovat v pří-
padě  vážných  psychických  potíží. 
Prohlédli si farmu, kde mají možnost 
pacienti trávit svůj volný čas v rámci 
ergoterapie. Nejzajímavější pro žáky 
ale  byla  beseda  se  třemi  pacienty 
z  oddělení  závislostí,  kteří  jim  vy-
právěli své nelehké životní příběhy.

Lahodné menu  
ke Dni matek

Školní  jídelna  oslavila  Den 
matek  slavnostním  menu,  které 
nadchlo všechny strávníky. Příz-
nivci  dobrého 
jídla  si  přišli 
na  své  díky 
skvělé  nabíd-
ce, ve které ne-
chyběl  hovězí 
vývar  s  játro-
vými  knedlíč-
ky a ani kachní 
stehno s kned-
líkem  a  ze-
lím. Příjemná atmosféra přispěla 
k  všeobecné  spokojenosti  všech 
strávníků.

Souhrnné zkoušky
Květen  je  náročným  obdobím 

nejen  pro  žáky,  kteří  končí  studi-
um,  ale  i  pro  žáky  postupujících 
ročníků.  Pedagogové  prověřují 
jejich  znalosti  z  odborných  před-
mětů, matematiky,  českého a  ang-
lického  jazyka. Souhrnné zkoušky 
byly  zaměřeny  na  ověření  znalos-
tí  a  vědomostí  žáků.  Pro  učitele 
i žáky to byly konkrétní informace 
o  zvládnutí  učiva. Pokud  jsou vý-
sledky výborné,  je vše v pořádku. 
Při  špatných  výsledcích  mají  žáci 
do konce školního roku ještě šanci 
učivo si doplnit a svojí pílí dosáh-
nout dobrých známek.
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Kladno házelo, naše škola pečovala
Meeting na Sletišti „Kladno hází“ je  jednou ze stěžejních sportov-

ních událostí v naší republice. Posláním tohoto závodu je, spolu se spor-
tovním kláním, zvýšit atraktivitu atletiky a v neposlední řadě prokázat 
poctu významným atletům Kladna. Naši žáci byli také v roli diváků, ale 
naše škola má již tradičně na starost catering. Opakovaně proto, že kaž-
dý rok jsou organizátoři nadšeni kvalitou občerstvení a profesionálním 
přístupem  obsluhujících  žáků  oboru Kuchař-číšník. Máme  radost,  že 
chváleni jsme byli i v letošním roce.

Jak fungují  
neziskové organizace

Žáci  2.  ročníku  oboru  Sociální 
činnost  se  zúčastnili  setkání,  které 
bylo zaměřeno na představení práce 
neziskových  organizací  a  na  proces 
tvorby projektů v tomto sektoru. Lek-
torka paní Gombitová žákům vysvět-
lila, jak neziskové organizace fungu-
jí,  ukázala  jim,  jakým  způsobem  se 
plánují a realizují různé sociální pro-
jekty. Žáci tak měli možnost nahléd-
nout do problematiky očima člověka 
z praxe, ptát se na vše, co se  týkalo 
běžného  provozu  neziskové  orga-
nizace.  Dostali  cenné  rady  týkající 
se  možnosti  stáží  a  dobrovolnictví 
v  neziskovém  sektoru.  Toto  setkání 
bylo pro  žáky  inspirativní. Poskytlo 
jim praktický náhled do oblasti, která 
bude pro mnohé z nich v budoucnu 
klíčová. Řada žáků je už v současné 
době  aktivními  dobrovolníky  v  růz-
ných neziskových organizacích.

Na  týdenním  květnovém  work-
shopu  Svatební  (nejen)  floristika, 
zavítali žáci oboru Aranžér do světa 
květin a  tvořivosti. Cílem worksho-
pu bylo předat žákům odborné zna-
losti  a  dovednosti  nejen  z  oblasti 
květinového designu, ale seznámit je 
i s postupem plánování svatby, s růz-
nými druhy svatebních stylů a zása-
dami při  tvorbě  svatebních  tiskovin 
a svatební floristiky. Nově nabytých 
teoretických znalostí žáci využili při 
praktických  cvičeních,  kde  samo-
statně tvořili ručně vyráběná a psaná 
svatební oznámení, vytvářeli návrhy 

za pomoci grafického programu, na-
učili se vázat svatební kytici, korsáž, 
květinový  náramek  a  zvládli  také 
připravit  vypichovanou  dekoraci 
na svatební stůl.

Kreativní floristický workshop

Žáci  prvních  ročníků  oboru 
Kuchař-číšník  soutěžili  ve  flam-
bování.  Na  programu  dne  bylo 
flambování hovězího steaku a jeho 

servírování  s  pepřovou  omáčkou 
a  hranolky.  Součástí  hodnocení 
bylo  také  správné  založení  vhod-
ných příborů a celkový servis.

Výkony  žáků  se  velmi  lišily. 
Hodnotil  se  profesionální  vzhled 
žáků,  jejich  vystupování,  pracov-
ní  postupy  a  dovednosti.  Nejvíce 
bodů získal Petr Valach z K1B, dru-
há příčka patřila Kateřině Šímové 
z K1A a třetí místo obsadil Vojtěch 
Vrzák  opět K1A. Všichni  tři  sou-
těžící, kteří se umístili na předních 
místech, obdrželi diplom a hodnot-
né ceny.

Soutěž ve flambování

Získat  náhled  na  praktické  fun-
gování  logistiky  se  vydali  žáci  L2 
a  L3.  V  nedaleké  obci  Pavlov 
navštívili  nadnárodní  logistic-
kou  a  transportní  společností 
DSV.  Žáci  si  vyslechli  přednášku 
o  historii  firmy,  jejím  fungová-
ní  a  struktuře.  Zvláštní  pozornost 

byla  věnována  tomu,  jak  vypadá 
práce  v  jedné  z  předních  logistic-

kých firem na českém trhu. Během 
exkurze žáci zjistili, co obnáší běž-
ný pracovní den disponenta dopra-

vy,  administrativního  pracovníka 
a  skladníka  a  jaké  jsou  požadavky 
na  zaměstnance  na  jednotlivých 
pracovních  pozicích.  Navštívili 
různá  pracoviště  v  rámci  spo-

lečnosti  a  na  závěr  dostali  prostor 
na  dotazy,  které  jim  byly  odborně 
a podrobně zodpovězeny.

Skvělá exkurze 


